[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ 	ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН  	AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ

Администрация  Солнечного сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08  февраля 2018 г. 	с. Солнечное 	№ 16-п

О внесении изменений в постановление Администрации Солнечного сельсовета от 18.12.2017г. № 176-п «Об утверждении Положения «Об оплате труда специалистов и технического персонала Муниципального казенного учреждения «Центр культуры, творчества и спорта» администрации Солнечного сельсовета»

В соответствии с постановлением Президиума Правительства Республики Хакасия от 20.05.2016 г № 53-п «Об утверждении методических рекомендаций по разработке примерных положений по оплате труда для муниципальных учреждений культуры, искусства и дополнительного образования», Администрация Солнечного сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Положение «Об оплате труда специалистов и технического персонала муниципального казенного учреждения «Центр  культуры, творчества и спорта» Администрации Солнечного сельсовета», утвержденное постановлением Администрации Солнечного сельсовета от 18.12.2017г. № 176-п  (далее - Положение) следующие изменения:
1) Пункт 2.1, 2.2, 2.3  части 2 Положения изложить в следующей редакции:
 «2.1. Профессиональные квалификационные группы должностей
работников культуры, искусства и кинематографии

2.1.1. Профессиональная квалификационная группа
"Должности работников культуры, искусства
и кинематографии ведущего звена
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Повышающий
коэффициент

	Базовый оклад (базовый должностной оклад) – 7488.00 рублей

	 библиотекарь; библиограф; специалист  по жанрам творчества; специалист культуры, репетитор по вокалу; администратор (старший администратор); специалист по методике клубной работы
	1,05 - 2,16

2.1.2. Профессиональная квалификационная группа
"Должности руководящего состава учреждений культуры,
искусства и кинематографии"
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Повышаю-щий коэф-фициент

	Базовый оклад (базовый должностной оклад) – 9044.00 рублей

	звукорежиссер;  хормейстер; заведующий отделом (сектором) дома (дворца)  культуры (заведующий сельским .клубом)
	1,00 - 2,07

2.1.3. Должности работников культуры, искусства
и кинематографии, не вошедшие в квалификационные
уровни ПКГ
	Должности, не вошедшие в квалификационные уровни
	Повышающий
коэффициент

	Базовый оклад (базовый должностной оклад) – 10899,00 рублей

	Заведующий (начальник) отделом по основной деятельности, службой (цехом)
	1,00 - 1,72

2.2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих
2.2.1. Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	Квалификационные
уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным
уровням
	Повышающий
коэффициент

	Базовый оклад (базовый должностной оклад) - 4863 рублей

	1 квалификацион-ный уровень
	Администратор; специалист  по работе с молодежью
	1,61 - 1,97

2.3. Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

2.3.1. Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	Квалификационные
уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к
квалификационным уровням
	Повышающий
коэффициент

	Базовый оклад (базовый должностной оклад) – 4513,00 рублей

	1
квалификационный
уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 1, 2 и 3
квалификационных разрядов в соответствии с
Единым тарифно-квалификационным справочником
работ и профессий рабочих; дворник; сторож;  истопник-кочегар;  уборщик производственных помещений;
	1,73

2.3.2. Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	Квалификационные
уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к
квалификационным уровням
	Повышающий
коэффициент

	Базовый оклад (базовый должностной оклад) – 5157,00 рублей

	1
квалификационный
уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 4 и 5
квалификационных разрядов в соответствии с
Единым тарифно-квалификационным справочником
работ и профессий: водителя автомобиля; слесарь-электрик по ремонту
	1,52

	Базовый оклад (базовый должностной оклад ) – 5990,00 рублей

	2
квалификационный уровень

	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий:
водитель Газели, специалист по кадрам и делопроизводству
	1,34

	Базовый оклад (базовый должностной оклад ) – 7235,00 рублей

	3
квалификационный уровень

	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий:
водитель Газели, специалист по кадрам и делопроизводству
	1,14

	Базовый оклад (базовый должностной оклад ) – 7945,00 рублей

	4
квалификационный уровень

	Наименование профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы) водитель автобуса (перевозка людей)
	1,06-1,16

 2) абзац третий  части 4 Положения читать  в новой редакции:
 «Стаж работы  от 1 года до 5 лет	 5%
Стаж работы от 5 лет до 10 лет     	10%
Стаж работы свыше 10 лет 	15%»
3) абзац восьмой части 4 Положения читать в следующей редакции: «За выполнение особо важных и срочных работ, проведение качественно и на высоком профессиональном уровне мероприятий, премия работникам выплачивается единовременно до 100% должностного оклада, по итогам работы или в конце года».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения,  возникшие с 1 января 2018г.
3. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Боярову Л.А.

Глава Солнечного сельсовета 	Н.Н. Сергеев.

image1.png